47
QVOD IGNORATIO
FINIS SECVLIS SIT
CONFUTATIO
CHILIASMI.

ex Marci XIII, 31 -- 36.

in

VNIVERSITATE NORICORVM
ALTDORFINA

d. 4. Maj. M DC XCVIII.

adversus hodiernos Chiliasmi , qvem
vocant , subtilissimi Patronos

disquisitione placida evincent

PRÆSES

CHRISTOPHORVS

*S*onntag /

SS. Theol. D. Prof. Publ. prim.
& Antistes,

¶

RESPONDENS

CHRISTIANVS DANIEL MENNLINGIVS,
Julioburga Silesius.

III. diss. A
I, 64

Literis HENRICI MEYERI, Univ. Typographi,

17.
a. CXIV. Oct.

QVOD IGNORATIO FINIS
SECVLI SIT CONFVTATIO
CHILIASML.

Loci

de fine seculi sive mundi

ditum ex Marc. XIII, 31 -- 36.

'Ο δέρνος καὶ ἡ γῆ παρελεύσονται, οἱ δὲ λόγοι μηδὲ μὴ παρέλθωσι.
Περὶ δὲ τῆς ἡμέρας ἐκείνης καὶ τῆς ὥρας ὃδεις οἴδεν, εἰδένεις οὐδεν. Αὐτοὶς οἱ δύο δέρνοι, δέδεις οὐδὲς, εἰ μὴ οὐ Πατήρ. Βλέπετε, αὐτοὺς πυντεῖτε καὶ προσεύχεσθε. Οὐκ οἶδατε γὰρ, πότε οὐ καρός ἔστιν.
Ως ἀνθρώπῳ δύοδημῷ, αφεὶς τῶν οικίαν αὐτῷ, καὶ δύο τοῖς δέρνοις αὐτῷ τῶν ἐξασίων, ηγάπατο τὸ ἔργον αὐτῷ, καὶ τῷ θυρωρῷ ἐιετέλατο, ἵνα χειρορῃ. Γρηγορεῖτε δέ (οὐκ οἶδατε γὰρ, πότε οὐ Κύρῳ τῆς οικίας ἔρχεται, οὐψὲ, ημεσονυκτίς, η ἀλεκτοροφωνίας, η πέων) μηδὲ λαθὼν ἐξαίφνης δέρη ιμᾶς καθεύδοντας.

Cælum et terra præteribunt: sermones autem mei nequaquam præteribunt. De die autem illo, et hora illa, nemo scit, ne quidem Angeli, qui in cœlo sunt, nec ipse Filius, sed Pater. Cavete, vigilate et orate. Nescitis enim, quando tempus illud sit futurum. Nam Filius hominis ita est, ut quispiam, qui peregre abiens relicta domo sua dataque servis suis potestate ac suo cuique opere, janitori manda vit, ut vigilaret. Vigilate igitur (nescitis enim, quando Dominus dominus veniet, vespere, an media nocte, an in gallicinio, an mane) ne, cum repente venerit, inveniat vos dormientes.

A 2

QVANDO-

Memoriale

I.

SYLLOGI-
STICUM.

QVANDOQVIDEM APVD ORTHODOXOS ET
RECTE INFORMATOS EXTRA CONTROVER-
SIAM POSITVM EST, ID EXTARE IN SCRIP-
PTVRA, QVOD PER NECESSARIAM CONSE-
QVENTIAM DEDVCITVR EX SCRIPTVRA,
EODEMQVE IGNORATO, QVOD INDE DE-
DVCITVR, IGNORARI IPSAM SCRIPTVRAM
VEL IPSEM ET SALVATOR ASERIT, Matth.
XXII. 29: ITA, VT CVM GREG. NAZIANZENO
LOQVAR, EXTAT REVERA IN HIS VERBIS
CVJVSCVNQVE CHILIASMI CONFVTATIO.

§. I.

Otanter dixi: *Cujuscung.* Neqve enim crassos modò, sed & subtile斯 errores, qvotqvot ante finem mundi orituri, & integritati dogmatum Christianorum, de novissimis agentium, offseturi sunt, Spiritus S. prævidit, eosdemqve in verbo suo qvam invictissime qvamqve efficacissime redarguit. *Qvod si hic elenchus Scripturæ 2. Tim. III. 16.* à qvovis interprete non statim animadvertisit, vitium non penes Scripturam, utpote sufficienter & adæqvatè ad munia hæc ὠφέλιμον; sed penes interpretē ipsum, vel αἰδητήρια γεγυμνασμένα in lectione Scripturæ nondum habentem, vel præconceptis opinionibus obrutum, vel alia qvoqve ratione inhabilem indispositumqve residet. *Qvid mirum, obsecro, si oculi hebetes vel ad solem ca-*
lligent?